
「平成 28 年熊本地震に対する義援金」お礼とご報告 

 

 

平成 28年 4月に発生した熊本地震の被害に見舞われた皆様に対しまして心よ

り、お悔やみ、お見舞い申し上げます。 

 

当協会では熊本県を中心とした地域で被災した医療機関を支援するため発展

途上国及び被災国への医療支援を行っている国際保健医療支援団体ピープル

ズ・ホープ・ジャパン（PHJ）と共同して募金活動を行っておりました。 

 

このたび、皆様からお預かりした義援金が下記の通りとなりましたことをご

報告させていただきます。 

 

義援金の総額 ￥23,332,270 

※うち PHJ による義援金 ￥12,000,000 

 

皆様からお預かりした義援金は、被災病熊本県及び大分県の被災病院（59 病

院）へ寄付させていただきました。 

 

 なお、当協会が平成 28 年 4 月 21 日より行ってまいりました義援金の受付は

平成 28 年 12 月 31 日をもって終了いたしました。 

 

皆さまの温かいご支援、ご協力に感謝申し上げるとともに、被災地の一日も早

い復興を心よりお祈り申し上げます。 

 

 

平成 29 年 1 月 1 日 

公益社団法人 全日本病院協会 

会長 西 澤 寛 俊 

 


